



PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

Itapiúna/Ce, 12 de novembro de 2021.

Ao
Pregoeiro do Município de Banabuiú /CE

PROCESSO: Pregão Presencial nº 00.012/2021-SRP.

Data e Hora de Abertura: 26 de outubro de 2021 as 08:00min.

PROPONENTE: JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA- EPP

CNPJ: 07.188.838/0001-08

ENDEREÇO: RUA ESTRADA DO AÇUDE CASTRO, 10-A/ZONA RURAL/CEP: 62.740-000.

CIDADE: ITAPIÚNA/CE.

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO MACIEL ALMEIDA

CPF: 098.283.113-72

TELEFONE: (85) 99961-0746

E-MAIL: MMPROMOCOES07@GMAIL.COM

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 0.4104135

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.131230-4

BANCO: BANCO DO BRASIL **AGENCIA:** 2812-6 **CONTA CORRENTE:** 87221-0

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos á apreciação de V.Sas., nossa proposta relativa á Licitação em epígrafe, assumimos inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser detectados quando da sua verificação.

Pelo presente formulamos a proposta comercial para **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO, PROMOÇÃO E EXECUÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS DE INTERESSE DAS DIVERSAS UNIDADES GESTOREAS DO MUNICIPIO DE BANABUIÚ/CE**, pelo preço global de: R\$ 481.975,00 (QUATROCENTOS E OITENTA E UM MIL NOECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS), com prazo de execução conforme edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, declaramos ainda assumir inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalicias e contratual, conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Declaro ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do(s) item(ns) abaixo discriminado(s):

LOTE 01-A: ESTRUTURA CIVIL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 5M X 5M <i>coberto com lona tipo nightrandday. Com 2.5 de pé direito, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.</i>	DIÁRIA	48	280,00 Duzentos e oitenta reais	13.440,00 Treze mil quatrocentos e quarenta reais
2	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 3M X 3M <i>coberto com lona tipo nightrandday. Com 2.5 de pé direito, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.</i>	DIÁRIA	48	180,00 Cento e oitenta reais	8.640,00 Oito mil seiscentos e quarenta reais
3	LOCAÇÃO DISCIPLINADORES <i>: Descrição: Locação com montagem e desmontagem de disciplinadores para isolamento de área, em modelo intertraváveis em estrutura de ferro na altura mínima de 1,20 metros, acabamento superior sem ponteira, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais.</i>	M. LINEAR	1400	10,00 Dez reais	14.000,00 Quatorze mil reais
4	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRID <i>Descrição: Prestação de Serviços em Locação de GRID Q30 aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.</i>	M. LINEAR	880	40,00 Quarenta reais	35.200,00 Trinta e cinco mil e duzentos reais

MM PROMOÇÕES

Endereço: Estrada do Açude Castro, 10-A, Carnaubinha – CEP: 62.740-000 – Itapiúna/CE.
CNPJ: 07.188.838/0001-08 Incrição Municipal: 0.4104135/ Fone: (85) 99961-0746 / E-mail:

mmpromocoes07@gmail.com

www.mmpromocoeseventos.blogspot.com.br

MM

PROMOÇÕES



5	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS <i>Descrição: Locação com montagem e desmontagem de praticáveis medindo 1 metro x 2 metros.</i>	UNIDA DE	116	120,00 Cento e vinte reais	13.920,00 Treze mil novecentos e vinte reais
6	EXTINTOR PORTÁTIL <i>EXTINTOR PORTÁTIL - CO2 U</i>	UNIDA DE	20	35,00 Trinta e cinco reais	700,00 Setecentos reais
7	EXTINTOR PORTÁTIL <i>EXTINTOR PORTÁTIL - AGUA PRESS.</i>	UNIDA DE	20	35,00 Trinta e cinco reais	700,00 Setecentos reais
8	EXTINTOR PORTÁTIL <i>EXTINTOR PORTÁTIL - PÓ QUÍMICO ABC</i>	UNIDA DE	40	35,00 Trinta e cinco reais	1.400,00 Um mil e quatrocentos reais
VALOR TOTAL LOTE 01-A: Oitenta e Oito Mil Reais					88.000,00

LOTE 01-B: ESTRUTURA CIVIL (EXCLUSIVO ME/EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 5M X 5M <i>coberto com lona tipo nightandday. Com 2,5 de pé direito, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.</i>	DIÁRIA	12	280,00 Duzentos e oitenta reais	3.360,00 Três mil trezentos e sessenta reais
2	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 3M X 3M <i>coberto com lona tipo nightandday. Com 2,5 de pé direito, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.</i>	DIÁRIA	12	180,00 Cento e oitenta reais	2.160,00 Dois mil cento e sessenta reais
3	LOCAÇÃO DISCIPLINADORES <i>Descrição: Locação com montagem e desmontagem de disciplinadores para isolamento de área, em modelo intertraváveis em estrutura de ferro na altura mínima de 1,20 metros, acabamento superior sem ponteira, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais.</i>	M. LINEAR	350	10,00 Dez reais	3.500,00 Três mil e quinhentos reais
4	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRID <i>Descrição: Prestação de Serviços em Locação de GRID Q30 aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.</i>	M. LINEAR	220	40,00 Quarenta reais	8.800,00 Oito mil e oitocentos reais
5	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS <i>Descrição: Locação com montagem e desmontagem de praticáveis medindo 1 metro x 2 metros.</i>	UNIDA DE	29	120,00 Cento e vinte reais	3.480,00 Três mil quatrocentos e oitenta reais
	EXTINTOR PORTÁTIL <i>EXTINTOR PORTÁTIL - CO2 U</i>	UNIDA DE	5	35,00 Trinta e cinco reais	175,00 Cento e setenta e cinco reais
7	EXTINTOR PORTÁTIL <i>EXTINTOR PORTÁTIL - AGUA PRESS.</i>	UNIDA DE	5	35,00 Trinta e cinco reais	175,00 Cento e setenta e cinco reais
8	EXTINTOR PORTÁTIL <i>EXTINTOR PORTÁTIL - PÓ QUÍMICO ABC</i>	UNIDA DE	10	35,00 Trinta e cinco reais	350,00 Trezentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL LOTE 01-B: Vinte e Dois Mil Reais					22.000,00

LOTE 02-A: ESTRUTURA ELÉTRICA (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
------	----------------	------	------	--------------	-----------

MM PROMOÇÕES

Endereço: Estrada do Açude Castro, 10-A, Carnaubinha – CEP: 62.740-000 – Itapiúna/CE.
 CNPJ: 07.188.838/0001-08 Inscrição Municipal: 0.4104135/ Fone: (85) 99961-0746 / E-mail:
mmpromocoos07@gmail.com
www.mmpromocoos eventos.blogspot.com.br

MM

PROMOÇÕES



1	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 16 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médias, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	35	800,00 Oitocentos reais	28.000,00 Vinte e oito mil reais
2	SONORIZAÇÃO DE MINE PORTE- - locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 12 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/3 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 02 caixas acústicas subgraves, 02 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 01 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 2 pedestais, CD player, 06 directbox, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	35	500,00 Quinhentos reais	17.500,00 Dezesseze mil e quinhentos reais
3	TELÃO DE LED TIPO 2 - Locação de tela de LED Presente painel de alta resolução, com dimensões mínima de 400mm x 300mm, com processador de vídeo, estrutura em Q30, cabos e acessórios e técnicos de projeção, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	M. LINEAR	96	50,00 Cinquenta reais	4.800,00 Quatro mil e oitocentos reais
4	LOCAÇÃO DE TELÃO COM RETROPROJETOR Descrição: Locação com montagem, operação e desmontagem e retroprojetor para exibição de imagem e transmissão ao vivo, vídeos promocionais e logomarcas, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	48	900,00 Novecentos reais	43.200,00 Quarenta e três mil e duzentos reais
5	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MEDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca de médio porte - 36 refletores PAR 64 s/ Gelatina, 20 Set Light, mesa de comando, 3 módulos potência, cabos e conectores, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	48	1.000,00 Um mil reais	48.000,00 Quarenta e oito mil reais
	ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca de grande porte - 24 refletores PAR 64 s/ Gelatina 10 Set Light, mesa de comando, 2 módulos potência, cabos e conectores	DIÁRIA	36	860,00 Oitocentos e sessenta reais	30.960,00 Trinta mil novecentos e sessenta reais
7	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE - locação de sistema de iluminação de pequeno porte de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte sendo - 24 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 Set Light, 14 moving Light, 4 Mini Brants, 2 ventiladores, duas máquinas de Fumaça Mesa Comando, 4 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	DIÁRIA	36	700,00 Setecentos reais	25.200,00 Vinte e cinco mil e duzentos reais
8	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE - locação de sistema de iluminação colorida de médio porte - 36 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 20 Set Light, 10 moving Light, 6 Mini Brants, 1 ventiladores, duas máquinas de Fumaça Mesa Comando, 4 Módulos Potência, Cabos e Conectores, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem	DIÁRIA	48	830,00 Oitocentos e trinta reais	39.840,00 Trinta e nove mil oitocentos e quarenta reais

MM PROMOÇÕES

Endereço: Estrada do Açude Castro, 10-A, Carnaubinha – CEP: 62.740-000 – Itapiúna/CE.
CNPJ: 07.188.838/0001-08 Inscrição Municipal: 0.4104135/ Fone: (85) 99961-0746 / E-mail:

mmpromocoos07@gmail.com

www.mmpromocooseventos.blogspot.com.br

MM

PROMOÇÕES



9	ERADOR DE ENERGIA 120 KVA <i>G - Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 120 KVA. Trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db. 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm²/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composta de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre na 16 mm². No mínimo, com 5 metros com conectores, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.</i>	DIÁRIA	15	900,00 Novecentos reais	13.500,00 Treze mil e quinhentos reais
10	GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA <i>- Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 180 KVA. Trifásicos, Tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz. Disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db. 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm²/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composta de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre na 16 mm². No mínimo, com 5 metros com conectores, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.</i>	DIÁRIA	15	1.200,00 Um mil e duzentos reais	18.000,00 Dezoito mil reais
11	RÁDIO COMUNICADOR <i>- Locação de rádios comunicadores tipo talkabout ou similar, mínimo 12 canais, fone de ouvido/microfone, bateria recarregável De 10 horas de duração, alcance Mínimo de 8 km em área aberta, bolsa e carregador individual, para uso durante os dias de realização de ações governamentais institucionais.</i>	DIÁRIA	60	25,00 Vinte e cinco reais	1.500,00 Um mil e quinhentos reais
12	FILMAGEM AÉREA <i>- Filmagem aérea com câmeras Full HD (1080p) com sistemas de estabilização mecânica e eletrônico, obtidas em diferentes ângulos e tomadas sobre as áreas de interesse indicadas pelo contratante.</i>	SERVIÇO	53	500,00 Quinhentos reais	26.500,00 Vinte e seis mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL LOTE 02-A: Duzentos e Noventa e Sete Mil Reais					297.000,00

LOTE 02-B: ESTRUTURA ELÉTRICA (EXCLUSIVO ME/EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE <i>- locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 16 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3^o "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone, sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção embarrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.</i>	DIÁRIA	9	800,00 Oitocentos reais	7.200,00 Sete mil e duzentos reais

MM PROMOÇÕES

Endereço: Estrada do Açude Castro, 10-A, Carnaubinha – CEP: 62.740-000 – Itapiúna/CE.
 CNPJ: 07.188.838/0001-08 Inscrição Municipal: 0.4104135/ Fone: (85) 99961-0746 / E-mail:
mmpromoco07@gmail.com
www.mmpromocoeseventos.blogspot.com.br



MM

PROMOÇÕES



2	SONORIZAÇÃO DE MINE PORTE- <i>locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 12 canais master, equalizador gráfico estéreo 1/3/3 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 02 caixas acústicas subgraves, 02 caixas acústicas médias, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 01 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 2 pedestais, CD player, 06 directbox, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1.5 metros, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.</i>	DIÁRIA	9	500,00 Quinhentos reais	4.500,00 Quatro mil e quinhentos reais
3	TELÃO DE LED TIPO 2 <i>- Locação de tela de LED P6sendo painel de alta resolução, com dimensões mínima de 400mm x 300mm, com processador de vídeo, estrutura em Q30, cabos e acessórios e técnicos de projeção, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.</i>	M. LINEAR	24	50,00 Cinquenta reais	1.200,00 Um mil e duzentos reais
	LOCAÇÃO DE TELÃO COM RETROPROJETOR <i>Descrição: Locação com montagem, operação e desmontagem de retroprojetor para exibição de imagem e transmissão ao vivo, vídeos promocionais e logomarcas, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.</i>	DIÁRIA	12	900,00 Novecentos reais	10.800,00 Dez mil e oitocentos reais
5	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MEDIO PORTE <i>- Locação de sistema de iluminação branca de médio porte - 36 refletores PAR 64 s/ Gelatina, 20 Set Light, mesa de comando, 3 módulos potência, cabos e conectores, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.</i>	DIÁRIA	12	1.000,00 Um mil reais	12.000,00 Doze mil reais
6	ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE <i>- Locação de sistema de iluminação branca de grande porte - 24 refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 Set Light, mesa de comando, 2 módulos potência, cabos e conectores</i>	DIÁRIA	9	860,00 Oitocentos e sessenta reais	7.740,00 Sete mil setecentos e quarenta reais
7	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE <i>- Locação de sistema de iluminação de pequeno porte de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte sendo - 24 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 Set Light, 14 moving Light, 4 Mini Bratts, 2 ventiladores, duas máquinas de Fumaça Mesa Comando, 4 Módulos Potência, Cabos e Conectores.</i>	DIÁRIA	9	700,00 Setecentos reais	6.300,00 Seis mil e trezentos reais
8	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE <i>- Locação de sistema de iluminação colorida de médio porte - 36 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 20 Set Light, 10 moving Light, 6 Mini Bratts, 1 ventiladores, duas máquinas de Fumaça Mesa Comando, 4 Módulos Potência, Cabos e Conectores, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.</i>	DIÁRIA	12	830,00 Oitocentos e trinta reais	9.960,00 Nove mil novecentos e sessenta reais
9	ERADOR DE ENERGIA 120 KVA <i>G - Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 120 KVA, Trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1.5 metros, acoplado a um cambalhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm². No mínimo, com 5 metros com conectores, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.</i>	DIÁRIA	4	900,00 Novecentos reais	3.600,00 Três mil e seiscentos reais

MM PROMOÇÕES

Endereço: Estrada do Açude Castro, 10-A, Carnaubinha – CEP: 62.740-000 – Itapiúna/CE.
 CNPJ: 07.188.838/0001-08 Inscrição Municipal: 0.4104135/ Fone: (85) 99961-0746 / E-mail:

mmpromocoos07@gmail.com

www.mmpromocooseventos.blogspot.com.br



MM

PROMOÇÕES



10	GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA -Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 180 KVA. Trifásicos. Tensão 440/380/220/110 VAC. 60 Hz. Disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db. 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampas fixadas no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm ² /4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composta de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm ² . No mínimo, com 5 metros com conectores, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	4	1.200,00 Um mil e duzentos reais	4.800,00 Quatro mil e oitocentos reais
11	RÁDIO COMUNICADOR -Locação de rádios comunicadores tipo talkabout ou similar, mínimo 12 canais, fonte de ouvido-microfone, bateria recarregável De 10 horas de duração, alcance Mínimo de 8 km em área aberta, bolsa e carregador individual para uso durante os dias de realização de ações governamentais e institucionais.	DIÁRIA	15	25,00 Vinte e cinco reais	375,00 Trezentos e setenta e cinco reais
12	FILMAGEM AÉREA - Filmagem aérea com câmeras Full HD (1080p) com sistemas de estabilização mecânica e eletrônica, obtidas em diferentes ângulos e tomadas sobre as áreas de interesse indicadas pelo contratante.	SERVIÇO	13	500,00 Quinhentos reais	6.500,00 Seis mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL LOTE 02-B: Setenta e Quatro Mil Novecentos e Setenta e Cinco Reais					74.975,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 481.975,00 (QUATROCENTOS E OITENTA E UM MIL NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS).

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (Noventa) dias a contar da data de apresentação desta.

PRAZO DE ENTREGA: de acordo com edital.

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 (doze) meses, de acordo com o edital.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Francisco Maciel Almeida, CPF nº 098.283.113-72, como representante legal desta empresa.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Nos preços estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a prestação dos serviços, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato, inclusive a margem de lucro.

Declaramos sob as penas da lei, que a empresa se encontra devidamente registrada e enquadrada na Junta Comercial do Estado do Ceará, como sendo uma **Empresa de Pequeno Porte**, que atende os requisitos do artigo 3º da Lei Complementar Federal nº 123/2006, e que cumprem os requisitos legais para a qualificação como **EPP**, estando apta a usufruir do benefício e tratamento diferenciado previsto na lei, bem como, declara que não se inclui em nenhuma das situações do § 4º do artigo 3º do mesmo diploma legal além de outros previstos em leis e normas regulamentares que impossibilite de usufruir de tratamento diferenciado e favorecido ditado pelo Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte.

MM PROMOÇÕES

Endereço: Estrada do Açude Castro, 10-A, Carnaubinha – CEP: 62.740-000 – Itapiúna/CE.
 CNPJ: 07.188.838/0001-08 Inscrição Municipal: 0.4104135/ Fone: (85) 99961-0746 / E-mail:

mmpromocoos07@gmail.com

www.mmpromocooseventos.blogspot.com.br



Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I – PROJETO BASICO deste edital.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual.

Declaramos ainda conhecer os termos do instrumento convocatório que rege supracitada licitação.

Declaramos que no valor proposto estão inclusas todas as despesas necessárias á execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações.

Acompanham a nossa proposta de preços os documentos previstos neste edital, bem como todos os demais julgados oportunos para perfeita compreensão e avaliação das propostas.

Atenciosamente,

João Sousa Gomes Produções e Eventos Ltda- EPP

CNPJ: 07.188.838/0001-08

Francisco Maciel Almeida

CPF: 098.283.113-72

Sócio-Administrador



MM PROMOÇÕES

Endereço: Estrada do Açude Castro, 10-A, Carnaubinha – CEP: 62.740-000 – Itapipubá/CE.
CNPJ: 07.188.838/0001-08 Inscrição Municipal: 0.4104135/ Fone: (85) 99961-0746 / E-mail:

mmpromocoess07@gmail.com

www.mmpromocoess07.blogspot.com.br